АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное учреждение

Отдел образования Администрации Тарасовского района

(МУ ОО)

346050, Ростовская область Тарасовский район

п. Тарасовский, ул. Ленина 29

тел.  8 (86386) 31-0-32  факс 8 (86386) 31-0-32

E-mail: roo_tarasovsky@rostobr.ru
      от                             №
на                                   от
Об усилении профилактической работы по

безопасности детей на ЖД транспорте
______________________________________
Руководителю ОУ
Уважаемые руководители!
По информации руководства Северо-Кавказкой железной дороги за 9 месяцев текущего года от наезда подвижного состава и поражения электрическим током пострадало 17 несовершеннолетних, из них смертельно травмировано 7 детей.

Участились случаи хождения без присмотра взрослых подростков по путям, перехода в неустановленных местах перед близко идущим поездом, фотографирования и выкладывание в соцсетях снимков, сделанных на опасных объектах железнодорожного транспорта, находящихся под электрическим напряжением и т.д.

Учитывая сложившуюся ситуацию просим Вас организовать проведение во всех образовательных учреждениях дополнительных мероприятий по профилактике травматизма на объектах железнодорожного транспорта с использованием наглядных материалов (Приложение), в том числе, размещенных на сайте ОАО РЖД - pass.rzd.ru (О безопасности на железнодорожном транспорте. Непроизводственный травматизм. Профилактика детского травматизма).
Приложение: на 7 л. в электронном виде

Заведующий                                                       А.И. Коршунов
Валентина Збигневна Галушкина

8-862(86)31-3-85